
муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
Балаганский детский сад № 1

ПРИКАЗ

От 28.08.2020 № 43 - ОД

«Об утверждении основной, образовательной программы 
дошкольного образования Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения Балаганский детский сад № 1 
общеразвивающего вида на период дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г.№ 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации»; постановления Главного 
государственного врача РФ от 15.05.2013 года № 26 «Об учреждении 
СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций» (с изменениями и дополнениями от 20 июля, 
27 августа 2015 года), Приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования», приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам- образовательным программам 
дошкольного образования в целях организации образовательной 
деятельности и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам 
дошкольного образования в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении Балаганском детском сад № 1 
общеразвивающего вида, на основании протокола заседания педагогического 
совета от 26.08.2020 № 1



Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие основную образовательную программу 

дошкольного образования МКДОУ Балаганский детский сад №1 

общеразвивающего вида на период дошкольного образования (далее 

образовательная программа) в соответствии с ФГОС дошкольного 

образования с 01.09.2020 года.

2Утвердить приложение к образовательной программе

- комплексно- тематическое планирование по каждой возрастной группе

(Приложение 1)

- форма календарного планирования (Приложение 2)

- краткая презентация Программы (Приложение 3).

3. Педагогическим работникам выстраивать образовательный процесс в 

соответствии с утверждённой образовательной программой.

4. Довести данный приказ до сведения сотрудников

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В. Семёнова


